
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από  το  αριθ.5/22-4-2016 πρακτικό έκτακτης συνεδρίασης του δημοτικού Συμβουλίου Ξάνθης, 
 
Αριθμ. απόφασης: 109                         Περίληψη 

Έκδοση συλλυπητηρίου ψηφίσματος για τον εν ενεργεία 
Αντιδήμαρχο Ξάνθης Γεώργιου Παπασταματίου 

 
Στη Ξάνθη και στο Δημαρχιακό κατάστημα, σήμερα 22 Απριλίου 2016 ημέρα Παρασκευή και ώρα 13:30, συνήλθε 
σε έκτακτη συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο Ξάνθης, στην αίθουσα των συνεδριάσεων του, ύστερα από την 
αριθ.πρωτ.14313/22-4-2016 από την έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου του Δημοτικού Συμβουλίου κ. Δρεμσίζη 
Ιωάννη και με την προεδρία του ιδίου για να συζητήσει και να πάρει αποφάσεις στο παρακάτω θέμα, σύμφωνα με 
την παρ. 6 του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄ 87), με την διαδικασία του κατεπείγοντος, λόγω στενών 
χρονικών περιθωρίων). 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 41 δημοτικών Συμβούλων, βρέθηκαν παρόντες 40 δημοτικοί 
σύμβουλοι, δηλαδή: 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ
1) Δρεμσίζης Ιωάννης (Πρόεδρος) 
2) Αγκόρτσας Απόστολος 
3) Ανταμπούφης Νικόλαος 
4) Βασιλούδης Ηλίας 
5) Γιαννώτα Θεοδώρα 
6) Γκιρτζίκη Αλεξία 
7) Γουναρίδης Στυλιανός 
8) Δημούδη Χρυσούλα 
9) Ηλιάδης Θωμάς 
10) Θεοδωρίδης Αναστάσιος 
11) Ιγιαννίδης Στέφανος 
12) Καμαρίδης Ιπποκράτης 
13) Καρά Αχμέτ 
14) Καρά Οσμάν Χασάν Λεβέντ 
15) Κιρατζή Ερκάν 
16) Κολλάρος Γεώργιος 
17) Κυριακίδης Αλέξανδρος 
18) Λομβαρδέας Μιχαήλ 
19) Λύρατζης Πασχάλης 
20)  Μιχαλοπούλου Αλίκη 
21) Μούρκας Χρήστος  

22) Μπαντάκ Σιαμπάν 
23) Μπένης Δημήτριος 
24) Μπογιάρ Αχμέτ Σελαϊντήν 
25) Μποζ Ραμαδάν 
26) Μυλωνάς Γεώργιος 
27) Ξυνίδης Αθανάσιος 
28) Παπαδόπουλος Κυριάκος 
29) Παρτσαλίδου Δέσποινα 
30) Σδρέβανος Μαρίνος 
31) Ταρενίδης Παναγιώτης 
32) Τριανταφυλλίδης Κων/νος 
33) Τσιακίρογλου Σωτήριος 
34) Τσεγγελίδης Ιωάννης 
35) Τσέπελης Εμμανουήλ 
36) Τόπ Ισμέτ 
37) Φανουράκης Εμμανουήλ 
38) Χασάν Ογλού Φερτούν 
39) Χασάν Ογλού Φερτούν 
40) Χατζηευφραιμίδης Ιορδάνης 

 
 

ΑΠΟΝΤΕΣ
 
(οι οποίοι δεν προσήλθαν αν και προσκλήθηκαν νόμιμα)          
Στη συνεδρίαση παραβρίσκεται ο Δήμαρχος Ξάνθης κ. Χαράλαμπος Δημαρχόπουλος 
 
Ο Πρόεδρος κ. Δρεμσίζης Ιωάννης κήρυξε την έναρξη της έκτακτης συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου και 
αφού αναφέρθηκε στο κατεπείγον της συνεδρίασης λόγω στενών χρονικών περιθωρίων, σύμφωνα με την παρ. 6 του 
άρθρου 75 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄ 87) ανακοίνωσε στο σώμα τον απροσδόκητο χαμό του Αντιδημάρχου 
Ξάνθης Γεώργιου Παπασταματίου και ζήτησε από το Δημοτικό συμβούλιο να αποφανθεί για το κατεπείγον των 
παρακάτω θεμάτων της ημερήσιας διάταξης.  

1) Έκδοση συλλυπητηρίου ψηφίσματος για τον εν ενεργεία Αντιδήμαρχο Ξάνθης Γεώργιου Παπασταματίου  
2) Καθορισμός ανώτατου ορίου δαπάνης σύμφωνα με το άρθρο 140 παρ. 4 του Νόμου 3463/2006 (Κύρωση 

του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων) και 7
η
 αναμόρφωση προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2016 

Το Δ.Σ. αφού έλαβε υπόψη του 
α) την εισήγηση του προέδρου,  
β) παρ. 6 του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010  
γ) το περιεχόμενο των θεμάτων τα οποία πρέπει να συζητηθούν λόγω της κατεπείγουσας φύσης τους 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
Την συζήτηση του θέματος που αφορά την «συλλυπητηρίου ψηφίσματος για τον εν ενεργεία Αντιδήμαρχο Ξάνθης 
Γεώργιου Παπασταματίου», λόγω της κατεπείγουσας φύσης του, που προκύπτει από τα στενά χρονικά περιθώρια 
επίλυσης του ζητήματος.  
Στην συνέχεια ο Πρόεδρος είπε τα εξής:  



«Από τη στιγμή που το δημοτικό Συμβούλιο με την απόλυτη πλειοψηφία του συνολικού αριθμού των μελών του 
αποφάσισε ότι το εν λόγω θέμα είναι κατεπείγον, θα αποφασίσει επί του συγκεκριμένου θέματος επίσης με την 
απόλυτη πλειοψηφία του συνολικού αριθμού των μελών του» και έδωσε τον λόγο στον Δήμαρχο Ξάνθης κ. 
Δημαρχόπουλο Χαράλαμπο ο οποίος είπε:  

«Κυρίες και κύριοι ένα πολύ θλιβερό γεγονός μας ανάγκασε να βρισκόμαστε όλοι σήμερα στην αίθουσα του 
Δημοτικού Συμβουλίου για να πάρουμε μία απόφαση η οποία δεν μοιάζει με καμία από τις αποφάσεις που έχουν 
παρθεί μέσα σε αυτήν την αίθουσα. 

Αποχαιρετούμε σήμερα τον πρώτο Αντιδήμαρχο της πόλης της Ξάνθης. Ένα δικό μας άνθρωπο, έναν 
αυτοδιοικητικό παράγοντα του οποίου η διαδρομή και η δράση σημάδεψε την κοινωνική , οικονομική αλλά πάνω 
από όλα την αυτοδιοικητική ζωή του τόπου μας. Αποχαιρετούμε και έναν φίλο, έναν συνεργάτη και έναν 
οικογενειάρχη, αλλά πάνω από όλα ‘έναν καλό πολίτη της Ξάνθης μας. Όσοι των γνώρισαν και συνεργάστηκαν μαζί 
του έχουν να καταθέσουν μόνο θετικές μνήμες. Αποχαιρετούμε τον αντ’ αυτού Αντιδήμαρχο τον Γιώργο τον 
Παπασταματίου, ο οποίος ξεχώρισε για πολλά, χαρακτηριστική ήτανε όμως η λιτότητα , η εργατικότητα, η 
δημοκρατικότητα και η σαφήνειά του, σαφήνεια λόγων και έργων . Ανθρωπος ολιγόλογος, διακριτικός, μεστός στα 
λόγια και ενεργώς στις πράξεις . Απεχθάνονταν την υπερβολή και την περίσσια προβολή , κατά πρώτο λόγω και 
πάνω από όλα ήταν ενεργός πολίτης με συμμετοχικές δράσεις και μετρήσιμο αποτέλεσμα .  

Κέρδισε δίκαια με πολύ προσωπική δουλειά και διατηρώντας πάντα χαμηλούς τόνους, την εκτίμηση και τον 
σεβασμό των συμπολιτών μας , συναδέλφων, εργαζομένων και πολιτικών, υποστήριξε με σταθερότητα αρχές και 
αξίες , ενεργούσε σωστά και αποτελεσματικά και υπηρέτησε τον τόπο μας, με εντιμότητα και σεμνότητα. 
Απολάμβανε την εμπιστοσύνη των συμπολιτών μας σε όλες τις εκλογές αναμετρήσεις που έλαβε μέρος, εκλεγμένος 
Δημοτικός Σύμβουλος από το 2003, διετέλεσε Πρόεδρος ΚΑΠΗ από το 2006 έως το 2011, και έπειτα Πρόεδρος του 
Κέντρου Κοινωνικής Προστασίας & Αλληλεγγύης του Δήμου Ξάνθης από 01-06-2011 μέχρι 22-09-2014. Διετέλεσε 
Αντιδήμαρχος Καθαριότητος, διετέλεσε Αντιδήμαρχος Διοικητικών και Οικονομικών  του Δήμου Ξάνθης από 01-
09-2014 έως και σήμερα με καθήκοντα αντ’ αυτού Αντιδημάρχου. 

Γιώργο, μας λείπεις όλους. Μας λύπησε όλους η δύσκολη προσωπική δοκιμασία της υγείας σου των 
τελευταίων χρόνων, ο τεράστιος αγώνας σου στο πρόβλημα υγείας σου. 

Σε αποχαιρετούμε σήμερα στο τελευταίο , στο μεγάλο ταξίδι της ζωής σου , ήρεμο και γαλήνιο όπως σε 
γνωρίσαμε , η σκέψη μας είναι μαζί σου με την ευχή να είναι ελαφρύ το Ξανθιώτικο γενέθλιο χώμα που θα σε 
σκεπάσει.  

Κύριοι συνάδελφοι, προτείνω στο Δημοτικό Συμβούλιο μας να αποφασίσει την απόδοση τιμής στον 
εκλιπόντα εν ενεργεία  Αντιδήμαρχο Γιώργο Παπασταματίου ως κατωτέρω.  

Την έκφραση θερμότατων συλλυπητηρίων στην οικογένεια του , την κατάθεση στεφάνων στην μνήμη του 
από τον Δήμαρχο Ξάνθης και από το Δημοτικό Συμβούλιο Ξάνθης , την ανάληψη των εξόδων κηδείας του 
εκλιπόντος Αντιδημάρχου από το Δήμο Ξάνθης και την εξουσιοδότηση του Δημοτικού Συμβουλίου στον Δήμαρχο 
Ξάνθης να εκφωνήσει τον επικήδειο λόγο κατά την εκφορά της σορού του εκλιπόντος». 
Τέλος ο Πρόεδρος κάλεσε το Σώμα να αποφασίσει σχετικά. 

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
1.  Να εκδώσει συλλυπητήριο ψήφισμα για τον εν ενεργεία Αντιδήμαρχο Ξάνθης Γεώργιο Παπασταματίου. 
2. Να εκφράσει την βαθύτατη θλίψη του και τα θερμά συλλυπητήρια στην οικογένεια του εκλιπόντος. 
3. Να καταθέσει στεφάνια στη μνήμη του ο Δήμαρχος και το Δημοτικό Συμβούλιο. 
4. Να αναλάβει ο Δήμος Ξάνθης τα έξοδα της κηδείας του. 
5. Να εκφωνήσει ο Δήμαρχος  τον επικήδειο λόγο κατά την εκφορά της σορού του εκλιπόντος. 

……………………………………………………………………………………………………………….. 
 Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
      Ο Πρόεδρος         Τα μέλη 
 Δρεμσίζης Ιωάννης                         (Ακολουθούν υπογραφές) 
      (Υπογραφή) 

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη 26-4-2016 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Ειδική Γραμματέας του Δημ. Σ/λίου 

α.α. 
 

Αικατερίνη Τσαπαδίκου 
 

     


